ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 035/2023/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a  Portaria nº  753 de
15/08/2023, publicada  no  DOE  de  16/08/2023,  após  análise  da  documentação  apresentada  pelos  candidatos  em
consonância com os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o resultado do PSS nº 035/2023/SES, para
atuar nas Unidades Hospitalares pertencentesaSecretaria de Estado da Saúde, na cidade de Joinville ,  no cargo de
Médico, conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: JOINVILLE - Hospital Regional Hans Dieter Schmidt-HHS

Função: MÉDICO Especialista em Urologia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um)

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Rodolfo Coutinho Braga 08/02/1992 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1
Bárbara Guedes Santiago
Barbosa

Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de Especialista
da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista

em Urologia, conforme exigido no Edital

Lotação: JOINVILLE - Maternidade Darcy Vargas-MDV

Função: MÉDICO Especialista em Clínica Médica

1. nº de candidatos inscritos: 03 (rês);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um)

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Edson Ananias Junior 05/10/1988 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1
Lisiê De Azevedo Schenkel
Kasper Soares

Não comprovou conclusão do Curso Superior em Medicina e não
apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido nos

itens 4.3 "a" e "c" do Edital

2
Marcelo Augusto Antunes De
Carvalho

Não comprovou conclusão do Curso Superior em Medicina e não
apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido nos

itens 4.3 "a" e "c" do Edital

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 07 (sete);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 04 (quatro)

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Christian Alexandre Marczynski 01/08/1974 3,0
2º Pâmella Caroline Kreling 06/12/1993 2,5
3º Rodolfo Silva Bertoli 23/02/1987 1,5
4º Joao Carlos Fantini Schaefer 01/07/1987 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 03 (três);
Nº Nome Motivo

1 Aneline Brusamarello
Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de Especialista
da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista

em Ginecologia e Obstetrícia, conforme exigido no Edital

2
Leticia Cristine Andam De
Barros

Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de Especialista
da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista

em Ginecologia e Obstetrícia, conforme exigido no Edital

3 Thalita Agne Dos Santos
Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de Especialista
da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista

em Ginecologia e Obstetrícia, conforme exigido no Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria e/ou Neurologia com área de atuação em Neurologia Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:
Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1 Julio Amaro De Sá Koneski
Não comprovou área de atuação em Neurologia Pediátrica, conforme item

4.3 "d.1" do Edital

2 Maytza Mayndra Corrêa
Não comprovou conclusão da área de atuação em Neurologia Pediátrica,

conforme exigido no Edital

Função: MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:
Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Willy Robert Zavala Moran

Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de Especialista
da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista
em Radiologia e Diagnóstico por Imagem, conforme exigido no item 4.3.3

do Edital

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia com área de atuação em Ultrassonografia
Ginecológica e Obstétrica ou 06 (seis) meses de experiência em Ultrassonografia Obstétrica e Neonatal

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Florianópolis, 04 de janeiro de 2024.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Bruna Adriana da Silva
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti